
П Р И К А З  

г. Якутск                                                                                           №01-01/11-85 

 16 ноября 2021 г. 

О внесении изменений в отдельные локальные акты 

МБДОУ ЦРР-Д/с № 12 «Улыбка» ГО «город Якутск» 

В связи с признанием утратившим силу приказа Министерства образования и науки 

РФ от 30 августа 2014 г.№1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – 

образовательным программам дошкольного образования», согласно Постановлению 

Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, 28, 

2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи": 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Привести в соответствие и внести поправки в локальные акты МБДОУ ЦРР-Д/С 

№12 «Улыбка» ГО «город Якутск», утвержденных 12.09.2019г. №01-01/1-44.  

2. Заменить  по тексту преамбулы положений Учреждения:  

2.1.«Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования» от 30.08.2013 г. №1014» на «Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. №373 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 

образования» в следующих локальных актах МБДОУ ЦРР-Д/С №12 «Улыбка» ГО 

«город Якутск»: 

2.1. В Положении «О порядке пользования объектами инфраструктуры»; 

2.2. В Положение «О Порядке посещения воспитанниками мероприятиями, не 

предусмотренными учебным планом»; 

2.3. В Положение «О внутренней оценке системы качества образования МБДОУ 

ЦРР-Д/С № 12 «Улыбка» ГО «город Якутск»; 

2.4. В Положение «Об организации прогулок с воспитанниками МБДОУ ЦРР-Д/С 

№ 12 «Улыбка» ГО «город Якутск». 

3. Заменить по тексту п.3.1. раздела 3. Положения «Об организации прогулок с 

воспитанниками МБДОУ ЦРР-Д/С № 12 «Улыбка» ГО «город Якутск» «Требования к 

оборудованию и содержанию территорий дошкольных образовательных организаций 

СанПиН 2.4.1.3049-13» на «Постановление Главного государственного санитарного 

врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20, 28, 2.4.3648-20 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи". 

4. Педагогу-организатору Григорьевой А.П.  разместить настоящий приказ  на 

официальном сайте http://detsad12.yaguo.ru/ в течение 3-х рабочих дней. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующая                                                                   М.П.Колодезникова 

http://detsad12.yaguo.ru/









